
CASTREJON FIERRO JENIFER DEL C  
9.3 kW 16 de Diciembre de 2025

1A 279160100383
SCIME INGENIERIA SA DE CV

760 kWh prom. $ 2,612

15 2,552 kWh $60

97.70 % BIMESTRE $ 2,552

$15,669.00 MXN $357.00 MXN $15,312.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

12.8 AÑOS 620 W 15 42 m 2 7.8 %

Incentivo Fiscal

$ 68,260.21



Propuesta 1 16 de Diciembre de 2025 31 de Diciembre de 2025

20250162

CASTREJON FIERRO JENIFER DEL C  

15 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

2 Solis  Inverter 5 kW

15 Aluminext (Estructura Lámina )

15 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 227,534.04

IVA $ 36,405.45

TOTAL (MXN) $ 263,939.49

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 15,669.00 $ 357.00 $ 68,260.21 $ 15,312.00 $ 83,572.21 $ -180,367.27

2 $ 16,139.07 $ 367.71 $ 0.00 $ 15,771.36 $ 15,771.36 $ -164,595.91

3 $ 16,623.24 $ 378.74 $ 0.00 $ 16,244.50 $ 16,244.50 $ -148,351.41

4 $ 17,121.94 $ 390.10 $ 0.00 $ 16,731.84 $ 16,731.84 $ -131,619.58

5 $ 17,635.60 $ 401.81 $ 0.00 $ 17,233.79 $ 17,233.79 $ -114,385.79

6 $ 18,164.67 $ 413.86 $ 0.00 $ 17,750.80 $ 17,750.80 $ -96,634.98

7 $ 18,709.61 $ 426.28 $ 0.00 $ 18,283.33 $ 18,283.33 $ -78,351.65

8 $ 19,270.89 $ 439.06 $ 0.00 $ 18,831.83 $ 18,831.83 $ -59,519.82

9 $ 19,849.02 $ 452.24 $ 0.00 $ 19,396.78 $ 19,396.78 $ -40,123.04

10 $ 20,444.49 $ 465.80 $ 0.00 $ 19,978.69 $ 19,978.69 $ -20,144.35

11 $ 21,057.83 $ 479.78 $ 0.00 $ 20,578.05 $ 20,578.05 $ 433.69

12 $ 21,689.56 $ 494.17 $ 0.00 $ 21,195.39 $ 21,195.39 $ 21,629.08

13 $ 22,340.25 $ 509.00 $ 0.00 $ 21,831.25 $ 21,831.25 $ 43,460.33

14 $ 23,010.45 $ 524.27 $ 0.00 $ 22,486.19 $ 22,486.19 $ 65,946.52

15 $ 23,700.77 $ 539.99 $ 0.00 $ 23,160.77 $ 23,160.77 $ 89,107.30

16 $ 24,411.79 $ 556.19 $ 0.00 $ 23,855.60 $ 23,855.60 $ 112,962.89

17 $ 25,144.15 $ 572.88 $ 0.00 $ 24,571.26 $ 24,571.26 $ 137,534.16

18 $ 25,898.47 $ 590.07 $ 0.00 $ 25,308.40 $ 25,308.40 $ 162,842.56

19 $ 26,675.42 $ 607.77 $ 0.00 $ 26,067.66 $ 26,067.66 $ 188,910.22

20 $ 27,475.69 $ 626.00 $ 0.00 $ 26,849.68 $ 26,849.68 $ 215,759.90

21 $ 28,299.96 $ 644.78 $ 0.00 $ 27,655.18 $ 27,655.18 $ 243,415.08

22 $ 29,148.96 $ 664.13 $ 0.00 $ 28,484.83 $ 28,484.83 $ 271,899.91

23 $ 30,023.42 $ 684.05 $ 0.00 $ 29,339.38 $ 29,339.38 $ 301,239.28

24 $ 30,924.13 $ 704.57 $ 0.00 $ 30,219.56 $ 30,219.56 $ 331,458.84

25 $ 31,851.85 $ 725.71 $ 0.00 $ 31,126.14 $ 31,126.14 $ 362,584.98

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 2,158.4 2,517.5 2,722.7 2,948.6 2,809.5 2,351.3

Consumo actual 753.0 807.0 602.0 643.0 452.0 1,303.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


